
cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

70
18

07/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 108

19681

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/775/2022, de 19 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria, para el 
año 2022, de los Premios al Comercio de Aragón.

Vistas las solicitudes presentadas a los Premios al Comercio de Aragón, convocados en el 
año 2022 por el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, al am-
paro de la Orden ICD/400/2022, de 25 de marzo, por la que se convocan los Premios al Co-
mercio de Aragón para el año 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 68, 
de 7 de abril de 2022, se han apreciado los siguientes,

Antecedentes

Primero.— Por Orden ICD/400/2022, de 25 de marzo, se convocan los Premios al Co-
mercio de Aragón para el año 2022.

Segundo.— El artículo 3 de la citada Orden ICD/400/2022, de 25 de marzo, establece que:
“1. Los Premios al Comercio de Aragón constarán de las siguientes categorías:
1. Iniciativa comercial de sostenibilidad medioambiental.
2. PYMES de comercio.
3. Grandes empresas de comercio.
4. Proyecto destacado de inclusión social.
5. Asociaciones de comerciantes y entidades sin ánimo de lucro.
6. Mejor gestión comercial de centros urbanos.
7. Multiservicios rurales.
8. Ferias.
9. Mención al Comercio centenario.
10. Extraordinario.”
Asimismo, artículo 5 de la convocatoria, establece:
“El procedimiento de concesión se llevará a cabo en régimen de concurrencia competi-

tiva.”

Tercero.— Al amparo de los artículos 6 y 7 de la Orden ICD/400/2022, de 25 de marzo, las 
solicitudes de subvención han sido evaluadas por órgano de selección que emitió informe de 
fecha 12 de mayo de 2022, con el resultado de la misma.

Cuarto.— De conformidad con el mencionado informe del órgano de valoración, desde la 
Dirección General de Comercio, Ferias y Artesanía, en su condición de órgano instructor, se 
ha formulado la propuesta de resolución definitiva, con fecha 17 de mayo de 2022, sobre la 
concesión de los premios, habiéndose prescindido del trámite de audiencia por no figurar en 
el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
aducidas.

Vistos la Orden ICD/400/2022, de 25 de marzo, por la que se convocan los Premios al 
Comercio de Aragón para el año 2022; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto 18/2020, de 26 
de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Depar-
tamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial; la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y demás disposiciones de 
aplicación y atendiendo a los siguientes,

Fundamentos de derecho

Primero.— El artículo 1 de la convocatoria establece en su punto 2: “La concesión de los 
premios se regirá por lo previsto en las bases reguladoras aprobadas por Orden ICD/1055/2021, 
de 24 de agosto, por lo previsto en la presente convocatoria, así como por lo establecido en 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, y en su Reglamento de desarrollo aprobado por el 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, así como en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en la Ley 40/2015, de 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

70
18

07/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 108

19682

de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de 
simplificación administrativa, y demás disposiciones que resulten de aplicación.”

Segundo.— Los Premios al Comercio de Aragón 2022, tienen carácter honorífico, no ha-
biéndose establecido dotación económica. No obstante, en cuanto al procedimiento de con-
cesión el artículo 5 de la Orden establece que:

“El procedimiento de concesión se llevará a cabo en régimen de concurrencia competi-
tiva.”

Tercero.— La regla expuesta de concurrencia competitiva, fundamenta que para adquirir 
la condición de premiado sea necesario cumplir tanto los requisitos básicos referidos en el 
artículo 4 de la Orden de convocatoria, como el hecho de ser designados por el órgano de 
selección que, de acuerdo con el artículo 6 de la Orden de convocatoria, es el órgano compe-
tente para llevar a cabo la evaluación de los proyectos. El resultado de la puntuación tras la 
valoración de los expedientes, se refleja en el anexo de puntuación emitido por el órgano de 
selección.

Cuarto.— Instruido el procedimiento, y en virtud del artículo 11 de la Orden de convoca-
toria, en el que se indica que las solicitudes se resolverán por el Consejero de Industria, 
Competitividad y Desarrollo Empresarial, y del artículo 8 de la Ley 5/2015,de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, procede dictar esta Orden de conformidad con el informe de fecha 
12 de mayo de 2022 del órgano de selección y de acuerdo a la propuesta de resolución emi-
tida por el órgano instructor, de 17 de mayo de 2022.

Por todo ello, resuelvo:

Primero.— Conceder a las siguientes candidaturas, los premios al comercio en las si-
guientes categorías:

1. Iniciativa comercial de sostenibilidad medioambiental.
 ACOMZA (Asociación Comercios Muebles de Aragón).
2. PYMES de comercio.
 El antiguo horno de Bello.
3. Grandes empresas de comercio.
 Alcampo.
4. Proyecto destacado de inclusión social.
 ATADI.
5. Asociaciones de comerciantes y entidades sin ánimo de lucro.
 Se produce un empate en la máxima puntuación, resultando galardonadas las si-

guientes asociaciones:
 ACHT (Asociación de Comerciantes del Centro Histórico de Teruel).
 ECOS (Federación de Empresarios de Comercio y Servicios de Zaragoza y Provincia).
6. Mejor gestión comercial de centros urbanos.
 Zaragoza Esencial.
7. Multiservicios rurales.
 El Ayuntamiento de Torrevelilla.
8. Ferias.
 Ayuntamiento de Biescas.
9. Premio extraordinario.
 Se concede a la Asociación Profesional de Artesanos de Aragón.
10. Diploma centenario.
 Se concede el diploma como comercio centenario a:
 Casa Puertas.

Segundo.— Denegar las solicitudes que no han obtenido la máxima puntuación en su 
respectiva categoría en el anexo de valoración.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de la Orden de concesión, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

70
18

07/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 108

19683

de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 19 de mayo de 2022.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

70
18

07/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 108

19684

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
RE

M
IO

  I
N

IC
IA

TI
VA

 C
O

M
ER

CI
AL

 D
E 

 S
O

ST
EN

IB
IL

ID
AD

 A
M

BI
EN

TA
L

M
O

VI
LI

DA
D 

SO
ST

EN
IB

LE
GE

ST
IÓ

N
 D

E 
RE

SI
DU

O
S

AH
O

RR
O

 E
N

ER
GÉ

TI
CO

M
EJ

O
RA

 E
N

TO
RN

O
CO

O
P.

 P
RO

T.
 M

ED
IO

 A
M

B.
O

TR
AS

 A
CC

IO
N

ES
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
30

 P
U

N
TO

S
TO

TA
L

   
   

AS
O

C.
 D

E 
CO

M
ER

CI
O

 M
U

EB
LE

S 
DE

 Z
AR

AG
O

ZA
 Y

 A
RA

GÓ
N

0
10

0
10

10
20

50
   

   
CH

O
CO

LA
TE

S 
IS

AB
EL

10
5

5
5

10
10

45

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

PR
EM

IO
S 

A 
EM

PR
ES

AS
 D

E 
 C

O
M

ER
CI

O
 M

IN
O

RI
ST

A 
EN

 M
O

DA
LI

D
AD

 D
E 

PY
M

ES

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
S

M
AR

KE
TI

N
G 

DI
GI

TA
L

SI
ST

EM
AS

 D
E 

CA
LI

DA
D

IN
NO

VA
CI

Ó
N

RE
LE

VO
 G

EN
ER

AC
IO

N
AL

DI
M

EN
SI

Ó
N 

EM
PR

ES
AR

IA
L

RE
BA

JA
 

CO
ST

ES
 Y

 
PR

EC
IO

S
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

15
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

15
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
El

 a
nt

ig
uo

 h
or

no
 d

e 
Be

llo
5

10
3

10
3

5
5

41

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

PR
EM

IO
S 

A 
EM

PR
ES

AS
 D

E 
 C

O
M

ER
CI

O
 M

IN
O

RI
ST

A 
EN

 M
O

DA
LI

D
AD

 D
E 

 G
RA

N
D

ES
 E

M
PR

ES
AS

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
S

M
AR

KE
TI

N
G 

DI
GI

TA
L

SI
ST

EM
AS

 D
E 

CA
LI

DA
D

IN
NO

VA
CI

Ó
N

RE
LE

VO
 G

EN
ER

AC
IO

N
AL

DI
M

EN
SI

Ó
N 

EM
PR

ES
AR

IA
L

RE
BA

JA
 

CO
ST

ES
 Y

 
PR

EC
IO

S
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

15
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

15
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S

AL
CA

M
PO

20
10

10
15

2
15

5
77

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PR

EM
IO

 A
 A

SO
CI

AC
IO

N
ES

 D
E 

CO
M

ER
CI

AN
TE

S 
Y 

EN
TI

D
AD

ES
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

CR
O

AN
TI

G
ÜE

DA
D

U
SO

 S
ER

V.
 

TE
LE

M
ÁT

IC
O

S
IN

FO
RM

. Y
 S

EN
SI

BI
LI

Z
SE

RV
. P

RE
ST

. 
AS

O
CI

AD
O

S
PR

O
M

O
CI

Ó
N

 C
O

M
. A

SO
C.

FI
DE

LI
ZA

CI
Ó

N
 

CL
IE

N
TE

S
AC

TI
V.

AS
O

C.
 

CO
M

.
TO

TA
L

HA
ST

A 
15

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
25

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
AS

O
C.

 D
E 

CO
M

ER
CI

O
 M

U
EB

LE
S 

DE
 Z

AR
AG

O
ZA

 Y
 A

RA
GÓ

N
10

5
7

5
10

0
5

42
AS

O
C.

 D
E 

CO
M

ER
CI

O
 Y

 S
ER

VI
CI

O
S 

BI
N

EF
AR

 Y
 L

IT
ER

A
10

15
7

8
20

0
10

70
AS

O
C.

 D
E 

CO
M

ER
C 

Y 
SE

RV
 F

RA
GA

 Y
 C

O
M

AR
CA

5
10

7
8

20
7

10
67

AS
O

C.
 C

EO
S 

CE
PY

M
E 

HU
ES

CA
7

20
8

8
20

5
10

78
AS

O
C.

 C
O

M
ER

C.
 C

TR
O

 H
IS

TÓ
RI

CO
 T

ER
U

EL
10

20
7

10
20

10
15

92
EC

O
S 

Fe
de

ra
ci

ón
 d

e 
Em

pr
es

ar
io

s d
e 

Co
m

er
ci

o 
y 

Se
rv

ic
io

s d
e 

Za
ra

go
za

15
15

10
7

20
5

20
92

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

  P
RE

M
IO

 A
L 

PR
O

YE
CT

O
 D

ES
TA

CA
D

O
 D

E 
IN

CL
U

SI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 E

N
 E

L 
ÁM

BI
TO

 C
O

M
ER

CI
AL

DI
VE

RS
ID

AD
 F

UN
CI

O
N

AL
M

ED
ID

AS
 +

 T
RA

B.
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

AC
CE

SI
BI

LI
DA

D
G

AR
AN

TÍ
AS

O
TR

O
S 

VA
LO

R.
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

AT
AD

I
15

15
10

5
5

10
60

VA
LE

N
TI

A
10

10
10

10
5

10
55

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PR

EM
IO

 A
 L

A 
M

EJ
O

R 
GE

ST
IÓ

N
 C

O
M

ER
CI

AL
 D

E 
CE

N
TR

O
S 

U
RB

AN
O

S

AC
TU

AC
IO

N
. M

EJ
O

RA
IN

IC
IA

TI
VA

S 
CO

M
PL

EM
.

SE
RV

. T
EL

EM
ÁT

IC
O

S
BU

EN
AS

 P
RÁ

CT
IC

AS
 

AN
IM

. C
O

M
ER

CI
AL

FI
DE

L.
 C

LI
EN

TE
S

M
EJ

. 
M

O
BI

LI
AR

IO
 

U
RB

.
PA

RT
IC

.  
GT

O
S

AC
TI

V.
 

GE
ST

IÓ
N

TO
TA

L

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
20

 
PU

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 

PU
N

TO
S

HA
ST

A 
20

 
PU

N
TO

S

Za
ra

go
za

 E
se

nc
ia

l
10

10
10

10
10

10
5

5
5

75



cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

70
18

07/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 108

19685

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PR

EM
IO

 A
 L

O
S 

M
U

LT
IS

ER
VI

CI
O

S 
RU

RA
LE

S

M
EJ

. A
BA

ST
EC

IM
IE

N
TO

O
CU

P.
 JÓ

VE
N

ES
IN

TE
RN

ET
 M

U
N

IC
IP

IO
DE

SF
IB

RI
LA

DO
R

IN
F.

 T
U

RÍ
ST

IC
A

AC
TI

V.
 

O
CI

O
/C

U
LT

U
RA

M
EJ

O
RA

 
SE

RV
IC

IO
S

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
20

 
PU

N
TO

S
TO

TA
L

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TO
RR

EV
EL

IL
LA

20
15

0
0

10
0

15
60

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

CU
EV

AS
 L

AB
RA

DA
S

15
0

10
10

5
5

10
55

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

JA
U

LÍ
N

10
0

0
2

10
10

5
37

CA
N

D
ID

AT
O

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

PR
EM

IO
 A

 L
A 

M
EJ

O
R 

FE
RI

A 
O

FI
CI

AL
 C

EL
EB

RA
DA

 E
N

 E
L 

TE
RR

IT
O

RI
O

 A
RA

GO
N

ÉS

RE
PE

RC
U

SI
Ó

N
/A

TR
AC

CI
Ó

N
 

VI
SI

TA
N

TE
S

CA
LI

DA
D 

O
RG

/S
ER

V.
 

AD
IC

IO
N

AL
ES

VA
R.

 S
TA

N
DS

AC
CE

SI
BI

LI
DA

D 
Y 

SE
RV

.
N

O
TO

RI
ED

AD
CU

LT
U

RA
/O

CI
O

 
FA

M
IL

IA
R

IN
IN

T.
 1

5 
AÑ

O
S

EV
EN

TO
 

DE
ST

AC
A

DO
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
U

N
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

U
N

TO
S

HA
ST

A 
10

 
PU

N
TO

S
HA

ST
A 

20
 

PU
N

TO
S

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

BI
ES

CA
S

20
5

10
5

10
5

10
15

80

DI
PL

O
M

A 
CE

N
TE

N
AR

IO

Ca
sa

 P
ue

rt
as


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/765/2022, de 26 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/766/2022, de 30 de mayo, por la que se cesa a Dña. María Elena Guinda Villanueva como Jefa de Gabinete de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Centro de Especialidades “Inocencio Jiménez”.


	b) Oposiciones y concursos
	COMARCA CENTRAL 
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2022, de la Presidencia de la Comarca Central, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal. 

	AYUNTAMIENTO DE BIESCAS 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2022-0325, de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Biescas, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Informático, mediante el sistema de concurso-oposición, en t
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2022-0340, de 23 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Biescas, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Área Económica, mediante el sistema de concurso-oposición, e

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 2094/2022, de 26 de mayo de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca, por la que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN 
	DECRETO de Alcaldía número 123/2022, de 27 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Sarrión, por el que se aprueba la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/767/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, y la Coordinadora de Asociaciones de Personas con Discapacidad 
	ORDEN PRI/768/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo del “Diploma Especializado en Innovación y Evaluación en el Ámbito de la Int
	ORDEN PRI/769/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo del “Master propio en Dirección y Gestión de Recursos y Servicios Sociales (
	ORDEN PRI/770/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Gobierno de Aragón, para el desarrollo de las actividades programadas por la “Cátedra Música e Inclusión para el ca
	ORDEN PRI/771/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Aísa, para la construcción de la planta de depuración de aguas residuales del núcleo d
	ORDEN PRI/772/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Ródenas, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Ródenas.
	ORDEN PRI/773/2022, de 28 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda de adhesión de la Funeraria San Antonio, al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Regional de Funerarias de Aragón, relativo a la actuació
	ORDEN PRI/774/2022, de 25 de mayo, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Trabajo Social de Aragón en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación e

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/775/2022, de 19 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria, para el año 2022, de los Premios al Comercio de Aragón.
	ORDEN ICD/776/2022, de 27 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/1081/2020, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación energética en edificios existentes (Programa PREE) en la Comunidad Autó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/777/2022, de 30 de mayo, por la que se convoca el procedimiento de admisión en los cursos de especialización de Formación Profesional para el curso 2022/2023 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/778/2022, de 26 de mayo, por la que se hace público el fallo del Jurado de la fase autonómica del concurso escolar 2021-2022 Consumópolis17: Dale a me gusta al consumo circular y responsable.
	ORDEN CDS/779/2022, de 26 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/1183/2018, de 6 de julio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales en el ejercicio de sus competenci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “CF Ribarroja” con una poten
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de parque eólico “Santa Cruz IV”, de 25 MW, en los términos municipales de Berbegal y Peralta de Alcofe
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto concesiona

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal li

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios oficiales de grado en el curso académico 2022-2023.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan ayudas para la recualificación del sistema universitario español para 2021-2023 (convocatoria complementaria en la modalidad Margarita Salas).



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por las obras que se citan.
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre la declaración de la condición minero-industrial de las aguas procedentes de la captación denominada “Las Salinas”, en el término municipal de Arcos de las Salinas, provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 26 de mayo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, de la Directora General de Patrimonio y Organización, por la que se incoa procedimiento de investigación patrimonial de la parcela 50 del polígono 3 del término municipal de Ferreruela de Huerva (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a las personas interesadas, emplazándoles para que puedan personarse como demandadas en el recurso contencioso-administrativo PA número 308/2021, interpuesto p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EXTRACTO de la Resolución de 31 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza por la que se convocan ayudas para la recualificación del sistema universitario español para 2021- 2023 (convocatoria complementaria en la modalidad Margarita Salas).

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 24 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Calamocha (Teruel), por la que se somete a información pública el proyecto de instalación de cubierta presostática y climatización piscina municipal del recinto polideportivo de Calamocha.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 




